' sisti, in gravem Divioae tnaiestatis offensam et de-

rogationtm ecclesiastieae libertatis, quas marcas

in per captionem personarum et bonorum dicto-

rom monasterioruin exigere et extorquere nitebaris -

ab eis, nisi dUerti filii . . magister et fratres ho-

spitalis b. Mariae Tbeoton. Hieras, in Livonia,

rjoos dieli abbates et conveotus ad ordinef» ipsnm

assenint specialem ufleriioneni habere, ac eos ipsis

pro nostra reverentia naultos farares et praesidia

impendisse, treugam rel sufferentiam lecam procu-

rassent ad cerlom tempns, infra quod ipsi abbates

et eanveotus possent super bis ad prwidemiam

aposiolicae sedis recurrcre et nostrum super bis

opportanum snbsidiam implerare. Quia igitnr di-

ctum ordinem, persona« et loea ipsius, braehiis

paiernae eariutis ampJettimor, et desideramus, ut

abbates, convenloa et roonasteria praelibata per

te bod solum liberari a praedictis oppressionibus,

sed etiara in posterum in earnm libertatibus, bonij

et iuribus manulenen, pro legi et defendi, nobili-

tatem tuam rogamus, monemus et bortamur attente,

js in reoisaianeaa peecatoram iniun>

», <niBi«nas pro Divioa nostra et apostolioae

sedts revereona , imposilionem hutasrnodb talliae,

sie p«r te de facto contra saoetiooes canonicas

alientalam, studeas pemtus rerocare , ipsesque

et conventus et eorom monasteria, occa-

noa gravare, qoia

immo a similibus, nee non damms, violentiis, in»

inriis, anolestiis et oppressionibus et aliis grata-

persoois et boois eorum de cetera infcreüdis,

prorsus abstinent et desistent, et m cemervalione

saorum bonorum, libertatum et iorram impendas,

qnotien« ertt expedieos, opportuoum praesidium et

favorem. Ito quod praeter retributionis alternae

praeminm, exinde a Domino proventnram
, ipso*

abbates et conventus intercessores habere apud

Deam, et noslram behedictionem et gratia ni asse-

qui propterea vberins mereari >. Datnm Aviuioo.,

XII cal. Maii, pontif. nostri anno

DCCCV.

Waldemar, König von Dänemark, verkauft

Esthland für 13000 Mark Silber an den

Deutschen Orden, den 21. Mai 134t.

Waidemaros, Dei gratia Datrorum Slavorum-

qnc ret, Esloniae Lalandiae^ae dui, nec non ea-

dem gratia eartrndera terraruru regioa et ducissa,

nostra conthoralis legitima, Heiliwigis proprio no-

mine nomioata, ad uniTersorom tarn

nos manu communicata, pari corfsensu etunaoimi

volunlate, nulla fraude indueti seu aKqno dolo

cirenmventi, pure et libere, de natura Bdelium

et consensu, diligenti et

tionis titulo, dedimus et tradidimus, pro nobis et

noctris successoribns et posteris universis, religiös»

viris in Christo, fratri Tneoderieo, bnrggravio de

Aldenburg, magtstra generali ordinis fratrom ho**

spitalis b. Mariae domus Theuton. Irin., ipsisqne

fratribus, pro se snisque posteris iusto emtionia

titalo ementibos et reerpientibus, terms nostras,

Estoniam TideJicet, Baringen, Wironiam et A Ilaken,

Castrum videlicet et civitatetn ßevaliensem, Castrum

et opidum Wesenberge, Castrum et opidom Narwe,

in dictis terris consttarias

,

Digitized by Google

343 f!

qnae in terris praedictis sunt, qaocuoque nomine

censeantur, cum omnibus et singuus, qaae ad

dictas terras ab antiquo tarn in mari salso, quam

in «Iiis flumioibus, rivis, ripis et rivulls perlinue-

runt et nunc pertineut, nec oon cum omnibus

appenditiis, iuribus et pertinentiis, cum accessibus

et aggressibus suis, videlicet civitatibus, caslris,

villis, alodiis, campis, agris cultis et incullis, pra-

tis, ortis, montibus, vallibus, planis, silvis, rubetis,

desertis, viis, inviis, stagois, aquis, aquarum de-

cursibus, raolendinis, in aquis vel ad veniam ex-

posiüs, iurisdictiooibus , monetis, teloneis, feodis,

asallatibus, mililibus, clienlibus, censitis, agricolis,

servitoribus, homagio quocunque urbanorum, dex-

trariorum, rusticorum et curruum, quae de con-

suetodine et iure inibi exstiterunt et existere po-

terunt in futurum, seu alio quovis titulo, censibus,

redditibus, proventibus, fructibus et generaliter

cum omoibus et singulis ulililalibus, quae supra,

infra et snbtus terris babentur praedictis, videlicet

in mineris et metallis, auri et argenti, cupri,

stanoi, plumbi, ferri vel alterius cuiusconque, ut

lapidibus, sale vel aliis obventionibus quibuscunque

cum omni iure et actione, usu seu requisitione,

sive ex eis, vel pro eis rebus aut ipsis rebus, seu

ex qualibet earum rerum modo aliquo pertinente,

ad habendas, tenendas et possideudas, regendas,

ntifruendas per eosdem magistrum et fratres, suc-

eessoresque eorum ac ordinem totum, iure pro-

prieutis et dominii, perpetuo, iibere et quietc, et

quicquid eis aut successoribus eorum deinceps

placueht in dictis terris perpelue faciendum, pro

summa XIII millium marcarum puri argenii, quam

pecuniam profitemur praesenlibus oos ab ipsis

magistro et fratribus habuisse et recepisse, ac

nobis integre datam, solutatn, numeratam et tra-

ditam fuisse, .nec non in utilitalero nostram et

regni nostri, specialiterque in dotem propter nu-

ptias ineiitae dominae Margaretbae, sororis nostrae

dilectae, quam magnifleo prineipi domino Lude-

wico, marchioni Brandenburgensi, nuptui tradidi-

4t. 3U

conversam. Et licet cum Universität« rerum im
transeat palronatus, ne tarnen in posterum aliquis

successorum nostroram occasionem vindicandi quid-

quam possit habere in terris praedictis, ex quo

totum dominium praedictarum terrarnm vendidimos

magistro et fratribus praedictis, omne ius palro-

natus, omnes collationes ecclesiarum
,
praebenda-

rum, ecclesiasticorum iurium quorumeumque, vo-

l'jmus, prout iuris est, ad eosdem magistrum et

fratres, successoresque eorum deinceps perpetuo

pertinere, et cum unirersitale bonorum et dominii

transire, exceptioni nobis seu nomine nostri prae-

diclo domino marchioni et etiam noraine sororü

nostrae praedictae non numerali, non soluti, non

traditi pretii omnino reountiantes. Donamus in-

super ipsis magistro et fratribus liberaliter eorum-

que successoribus ex cerla scienlia irrevocabiliter

. inter vivos, quod res nunc valet plus pretii aut in

futurum valebiL Ceterum promiltimus bona Bde,

pro nobis, beredibus et successoribus nostris, taanc

venditionem sie provide et rationabiliter, ac iusto

venditionis titulo, mature et sollemniter celebra-

tam, nec non omnia et singuU suprascripu, ante-

dictis magistro et fratribus sutsque successoribus

stipulantibus, perpetuo Orma, rata et grau teuere

et observare, nec uoquam conlrafacere vel venire

per nos vel per alios, aliqua occasione vel causa

aut ingenio, de iure vel de facto, publice vel oe-

culte, in toto aliqualiter vel in parte, quae omnia

et singula volumus esse circumscripta, renuntianies

etiam pro nobis sponte heredibus et successoribus

nostris, titulo seu nomine terrarnm praedictarum,

videlicet ducalus Esloniae, quia sicut re, ila et

nomine, eisdem terris renuntiamus, omnique auxilio

iuris canonici seu civilis, per quod nobis, bere-

dibus et successoribus nostris suflragium, dictisque

magistro et fratribus et eorum successoribus prac-

iudicium aliquod posset quomodolibet generali.

In cuius rei testimonium et munimen praesentes

litteras nostro sigillo et in nostra praesentia, prae-

senlibus consibariis nostris et teslibus infra scriptis,

iussimus sigillari. Testes vero sunt venerabilis
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Sweao, Arusiensis ecclesiae episeopus, prinecps

fraler Gerebardos de Borcvelde,

Pelms Wendelbo, Ossonikels, Heioo

de Scbarpenberge, Johannes dePlesse, Beoedictus

de AI»elde, Friderieus de Locbem, marschaleus,